
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
V U A < f t ^

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

20 марта 2019 г. № 35-1111

г. Нальчик

О проведении общереспубликанского субботника 
в поддержку старшего поколения

В целях повышения уровня социальной защиты инвалидов 
и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
а также вдов погибших воинов и оказания им дополнительной 
социальной поддержки Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Поддержать инициативу Кабардино-Балкарской
республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов, а также Союза «Объединение организаций профсоюзов 
Кабардино-Балкарской Республики» и провести 23 марта 2019 г. 
общереспубликанский субботник в поддержку старшего поколения.

2. Рекомендовать исполнительным органам государственной 
власти Кабардино-Балкарской Республики, местным администрациям 
муниципальных районов и городских округов, организациям всех форм 
собственности принять участие в общереспубликанском субботнике 
в поддержку старшего поколения с перечислением однодневного 
заработка.

3. Финансовые средства, добровольно отчисляемые в порядке 
благотворительных взносов участниками общереспубликанского 
субботника в поддержку старшего поколения, перечислять на счет 
40101810100000010017 «Доходы, распределяемые органами



2

Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы 
Российской Федерации» по коду 961 1 17 05020 02 0000 180 «Прочие 
неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации».

4. Министерству труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики, Министерству финансов 
Кабардино-Балкарской Республики за счет отчисленных в фонд 
субботника денежных средств:

до 9 мая 2019 г. осуществить ежегодную выплату'’ инвалидам 
и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
а также вдовам погибших воинов в размере 30,0 тыс. рублей;

до конца 2019 года по согласованию с местными 
администрациями муниципальных районов и городских округов, 
а также с городскими (районными) советами ветеранов оказать 
финансовое содействие инвалидам, участникам Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов и вдовам погибших (умерших) воинов, 
нуждающимся в проведении ремонта жилых помещений.

5. Министерству культуры Кабардино-Балкарской Республики 
обеспечить освещение в республиканских средствах массовой 
информации хода проведения и итогов общереспубликанского 
субботника в поддержку старшего поколения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики Мовсисяна Г.О.

2 *  ' >С  'О  ‘

Председатель Правительства ^  „ 
Кабардино-Балкарской Республики- \I Л г. . - ^

: 2 
1 о

ДМусуков

у  «V,

жз


